LXXXV. 
De duobus arpennis vinearum et iina domo et uno scuto^^in moneta, datis ab Adelina , 

pro receptione Huberti filii sui, monachi quondam Columbensis. 

(( Quando Hubertum, olim Columbensem monachum, abbatis et 
capituli sui concessu, et propinquorum suorum rogatu, in hoc mo-
nasterium recepimus, mater ipsius Adelina, totius parentele sue 
assensu et voluntate, duos arpennos vinearum, post mortem suam 
habendos, ecclesie nostre donavit; tali pacto, u t , si, eadefuncta, Ga-
rinus medicus easdem vineas habere voluerit, XX'' libris Carnoten-
sibus eas redimat a nobis, et habeat, Sed et domum unam petrinam in 
moneta et unum monetarii quod dicitùr scutum nobis similiter do-
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navit , post mortem cujusdam filii predicti Garini, Milonis nomine, 
ejusdem Huberti nepotis, liabendam, si tamen eitm sine legitimo 
herede mori contigei'it. Quorum omnium donationem ipse Hubertus, 
tam sue in hoc monasterio remansionis professione quam anni inte-
gri expletione, sic enim res determinata fuera t , confirmavit. Testes: 
Gaufridus monetarius, Osbertus monetai^ius, et ex nostris plures. » 

LXXXYI. 

De custodia molendîni de Rediculeto, ad VII per annum modios annone, Grimoldo 
data. 

jioi-ii29, « Quibuscunque nécessitas postulaverit ex hujus scripti pagina no-
tificetur, quomodo ego Willebïius, abbas sancti Pétri Carnoti, assensu 
totius capituli cui presideo, concesserim Grimoldo molendinario, 
mulneragium molendini nostri de Rediculeto. Tali etenim conditione 
concessimus ei custodiam predicti molendini in vita sua t an tum, ut 
per annum quemque reddat nobis ex eo VU modios annone mediocris 
sive communis. In cujus scilicet quantitatis atque mensure pignus 
atque guagium, dédit nobis quandam domum suam iji Valeia, ut si 
quando (quod absi t ! ) suprascriptam mensuram ex integro noluerit 
reddercj aut forisfactum fecerit quod vel nolit vel non possit emen-
dare, et molendini ctistodiam perdat, et dampmim quod foi'te fecerit 
nobis ex domo restituatur. Pactum hoc audierunt, ex nostra parte , 
Gislebertiis minutor , Ernaldus, Petrus, Milotus; ex parte Grimoldi, 
Constantius, sororius ejus j Robertus de Parisius, Joscelinus, sutor 
lanearius. m 

LXXXVII. 

Cyrographwn inter nostrum et Bleseuse capitulum , famiiiain Harduini de Hunvilla 
communem inter nos et ipsos fore testificans. 

iJOi-1129. « Nos Carnotensis scilicet atque Blesensis cenobii capitula, lit-
tei'is his omnibus notum fieri yolumus, quoniam, tempore abbatum 
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riostrorum Willelmi atque Mauricii, pari iitrinque et communi con-
sensu, staluimus inter nos atque firmavimus, ut fructus qui de Har-
duino de Hunvilla, servo utique sancti Pétri , et Guiburge, ancilla 
sanctl Launomari, ipsius Harduini uxore, exii-et, per médium inter 
nos et ex equo partiretur. » 

LXXXYIII. 

De stallo a Gualterio dato el veiidito Fulcaldo. 

(f Ego Willelmus, abbas sanctl Pétri, notum esse omnibus volo, me, 1101-1129. 
consilio fratrum nostrorum et concessione, quoddam stallum in atrio 
beate Marie, ad portam ecclesie, datum nobis a quodam juvene, qui ad 
nos ad conversionem venerat, Galterio scilicet, filio Hubert! cemen-
tarii, cuidam amico nostro Fulcaldo cerario, tune vicario, vendidisse, 
nosque inde liabuisse VU libras et X solidos, concedente Floaido de 
Valeia, cognato Gualterii. Hoc factum est in capitulo nostro, nostram-
que defensionem secundum justiciam adversus omnem calumpniam 
promisimus. Hii afFuerunt : Robertus major, Belinus, Robertus ma-
rescallusj Doardus el Johannes, frater ejus, ctausarius; Godescallus, 
major Campi Fauni ; Rainardus, filius Aventii ; Durandus faber, Hugo 
Coturnix, Fulco de Puteolo, Hugo Bos; Stephanus, filius Rogerii j 
Petrus, miles ejus; Ansoldus telonearius. » 

LXXXIX. 

De terra de manso Androldi ad X solidos census Rainaldo, Gaufrido alque Herveo 
fratribus dato. 

« Memoria hujus cyrographi et testimonio ratum esse et indubita- 1101-1129. 
bile volumus, ego Guillelmus, abbas sancti Pétri Carnotensis, et tota 
nostri monasterii congregatio, utriusque partis successoribus, nos tri-
bus fratribus RainaMo, Gaufrido, Herveo, terram quam apud mansum 
Androldi, I mesandro, habebamus, quam idem fratres injuste et 

42 

330 MONASTERIUM 

contra volunlatem nostram diu tenuerant, sed tandem, cogenfe eccle-
siastica justicia; dimittei^e presto erant, hac conditione concesslsse, ut 
unoquoque anno in festo sancti Martini , X solidos Carnotensis mo-
nete pro eadem terra nobis censualiter persolvant. Si vero, aliqua causa 
interveniente, contigerit ut ipsum censura, non reddant, terram ipsam 
absque omni inquietatione liberam ad quod voluerimus faciendum 
dimittant. Hoc ipsi concesseriint et expetiverunt et ita se ipsos serTa-
turos sacramento firmaverunt. Juraverunt etiam quod eamdem teri'am 
neque vendendo neque pignorando neque aliquo alio modo minue-
rent A'el impedirent, et eam que cuidam homini de Galardone pro 
pignore data fuerat ï-edimere, quam velocius possent, non tardarent. 
Hoc viderunt hii quorum nomina subscripta sunt : Rainaldus, Gau-
fridus, Herveus fratres. E x nostra parte , Laurentius, Adventius 
miles, Gaudius cellerarius; Gislebertus, filius Laur ini ; Oidelerius, 
M o oi'tolanus, Aventius et Durandus sartores. )> 

xc. 
De XV''"" solidis et tribus obolis census ab Hitgone Berbello dalis. 

« Hugo, qui Berbellus cognominabatur, monachis sancti 
Pétri Carnotensis censum X V solidorum triumque obolorum et 
V avene sextariorum et unius emine, cum totidem gallinis et panibus , 
quem babebat apud Golfeias, dédit. Quod concesserunt filii ejus in 
capitulo sancti Pétr i , Goffridus, Guido, Guillelmus. Blesi vero Hugo 
Sine Pecunia, cum conjuge sua Emelina, Margarita videlicet et Maria 
concessit. Hujus concessionis ex parte illarum fuerunt testes : Guido 
de Galardone; Ansoldus, filius Godescaldi; Drogo, filius Auberti ; 
Gaufridus, frater nuilierum; Ernaldus Aculeus, Teobaldus Carno-
tensis. E x parte sancti Pétr i , Conanus monachus, Engelbertus major ; 
duo monachi sancti Launomari, scilicet Amalricus et Raginaldus. » 
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X C ï . 

De dimidia area domus et vineis apud Sanctum Martinum de Val le , ab uxore Gariiri 
de Pei Villare datis , et Erico presbitero ad dupplices census traditis, 

K Sciredebent monachi hujus monasterii , quod filia Guidonis, iîlii 
Moi'ini, uxor Garini de Pilli Villari, dédit nobis monachis sanoti Pétri, 
in moi'te sua, pro salute anime sue, dimidiam aream domus apud Sanc-
tum Martinum de Valle , et vinearum rétro aream tantum unde 
simul cum area exibant XVIII denarii census canonicis sancti Mar-
tini. Hanc autem aream cum Tineis cum duobus annis tenuissemus, 
censumque inde canonicis reddidissemus, tandem rogavit nos quidam 
presbiter sancti Mai^tini, Hei'icus nomine, ut daremus ei illam dimi-
diam aream et viueas ad dupplices census; ita scilicet u t , singulis annis 
die qui constitutus e s t , redderet canonicis predictum censum, et 
nobis eodem die tantumdem; similiter faceret filius ejus post eum, et 
quicumque ab eo vel a successoribus ejus liaberet. Si autem aliquando 
vel ipse vel successor ejus hoc facere nollet, id est dupplices census, 
sicut determinalum est , reddere, revertetur in jus nosti^um dimidia 
area cum vineis sicut essent in illa die; id est si cum edificio, cum edi-
ficio; si sine edificio, similiter. Additum est e t i amquod , si aliquando 
ea vellet vendere vel ipse vel successor ejus, darentur dupplices ganti 
et dupplices vente, sicut dupplices census. Quod cum nobis utile 
visum fuisset, venit ipse in capitulum nostrum, et concessimus ei et 
filio ejus, qui cum eo venit, sicut ipse rogaverat. Hoc audierunt et vide-
runt , ex parte illius, Goscelinus, filius ejus et Ligerius; ex parte nos-
tra, Brien, W . , presbyteri ; Boso de Fonte Ebraudi ; Gualterius, Jul-
duinus, Gaufridus coqui; Rainaklus, nepos Gaufridi coqui. » 

X C I L 

De tribus arpennis vinee et V I I terre apud Sanctum Launomarum a Dodoiie datis ; 
simulque de proposito capituli eas vel terras vel vineas in dominicatu semper tenendi, 
et de clausaria Gualterio data. 

(( Noticiam hanc legentes noverint, quod Dodo de Sancto Martino 
dédit ecclesie nostre in elemosinam très arpennos vinearum apud 
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Sanctum Launomarum, et VII arpennos terre cultibilis Ibidem, utros-
que lamen post mortem ipsius habenclos. Quo in loco, quia et aliam 
tam terram quam vineas et duos prelos ' habebamus, ab Oelardo f r a -
trfbusque suis datos, placuit nobis statutumque in capitulo nostro est, 
ut nichil terre yinearumque, quas ibi vel habemus vel habituri sumus, 
unquam A'endatur, nec, aliquo quolibet modo, ab jure nostro vel pos-
sessione alienetur, sed totum in proprios conventus nostri usus per -
petuo retineatur. Quo etiam die, clausariam clausi ejusdem cuidam 
Gualterio, neptis ejusdem Dodonis mari to , iu vita sua tantum con-
cessimus. Testes : Ansoldus Godescaldi, Godescallus, Matheus, Chris-
tianus, Guigerius, Robertus. » 

xcm. 
De XVI denariis census datis ab Odelina uxore Gaufridi Bèse-Déable. 

« Posterorum memorie volumus hoc scripto reservari, quod Ode-
lina, uxor Gaufridi Demonem Osculantis, pro ejusdem Gaufridi de-
functi salute et Ebrardi filii su i , dédit nobis X V I denarios census 
quos per singulos annos in quadam domo nostra habebat, que fuerat 
Arroldi de Bevilla. Concessit autem hoc donum filius ejus Guerricus. 
Dederunt etiam nobis uterque, mater et filius, quoniam inde X X soli-
dos acceperant caritative, fîdejussores Teobaldum, filium Stephani, et 
Chotardum propinquiores suos. Videi'unt hoc Gaufridus, Julduinus, 
Johannes, Rainardus Aventii. >i 

XCIV. 

De tribus arpeuiiis vlnee cum domo et orto a Frogerio Pié Ferré datis, et Hugoni de 
Leugis, quandiu vixerit, datis. 

(( Notum sit omnibus hujus ecclesie fratr ibus, quod quidam homo 
de Leugis, nomine Frogerius, qui agnominabatur Pas Ferreus, con-
cedente uxore sua Fulcreia, fecit sanctum Petrum hei-edem rerum 

Sic. 
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suarum, pro remedio anime sue et ixxoris sue. Dédit igitur sancto 
Petro très agripennos, vinearum quos Leugis habebat, et domum 
suam cum orto, post mortem suam et uxoris habendam. Nos autem, 
eo mortuo et uxore ejus, dedimus et vineas et domum cum orto Hu-
goni de Leugis, canonico sancte Marie et archidiacoiio Blesensi, ut 
liaberet ea in vita sua, et, post mortem ejus vel convei'sionem vite, ad 
nos redirent cum omnibus que circa ea acquireret Tel edificaret, et 
etiam cum bestiis, si aliquas ibi haberet. Videntibus et audientibus 
istis : Gaufrido de Leugis et Hugone, nepote decani. » 

xcv. 
De clausaria Theobaldi nepotibus ejus Ansoldo atque O'doiiio commissa. 

« Nullo tempore dubium sit, quod, mortuo Theobaldo, clausario 
nostro, Ansoldus atque Odoinus, ejus nepotes, misericordiam nos-
tram in capitulo nostro adierunt, ut ofiicium custodiendi vineas, quod 
Theoba^us habuerat, et sicut habuerat, eis concederemus. Nos vero 
majorem eorum hoc pacto inde revestivimus usque ad XV annos, u t , 
quacunque hora intérim nobis inde inconvenienter servirent", vel 
forisfacerent quod emendare vel nollent vel non possent, officium 
perderent. Et hoc audierunt et viderunt Julduinus, Johannes, Gual-
terius coqui ; Christianus pelliparus, Robex^tus major, Rainerius 
Claudus. j) 

XGYI. 

Pactum cum Johanne clausario, de officio eodem vel dimittendo ei vel auferendo. 

i( Tam successoribus quam superstitibus manifestum sit, quod, mor-
tuo Gaufrido clausario, officium ejus custodiendi vineas Johanni, frati-i 
ejus, pro L solidis commisimus, donec parvula filia defuncti Gaufridi 
ad etatem venisset. Cum A êro nubilis foret, si consilio nostro nube-
ret , in voluntate nostra esset Johanni auferre clausariam et dare viro 
puelle, vel relinquere Johanni si servicium ejus inde nobis placeret j 
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et si Johaniii auferemus ut viro puelle daremus, de pi^edictis L solidis 
X X X solidos Jolianni redderemus. Cujus rei testes sunt : Christian us 
pelliparus, Engelardus, Alo ortolanus ; Haudricus, filius Baldehll-
(ils, et frater Robertus majoi^; Odo plstor; Gaufridus, Gualterius, 
Gilduinus coqui; Fulbertus pelliparus. » 

XGVII. 

De calutnpnia a Gausleno de Leugis illata in Hugonem de Villa Nova , et dimissa. 

J092-1120. (( Firme certitudiiiis documento supervenientium certificetur p ro -
page fidelium, quod Gallinus de Leugis illam calumpiiiam quam im-
posuerat in capite cujusdam servi saneti Pét r i , nomine Hugonis de 
Villa N®va, in eapitulo sancte Marie, coram subscriptis testibus, in 
perpettium inissam fecit. Fulco archidiaconus, Guillelmus archidia-
conus, Hugo canonieuSj Ernaldus decanus, Serannus subdecanus, 
Guarinus major. » 

XGVIII. 

De area Garino de Alona et matri sue, quaiidlu v ixer in t , prestita. 

3079-1101. Eustachius, abbas saneti Pé t r i , concedit Garino de Alona et matri ejus Milesendi 
aream ad domum œdiCcandam, eo pacto, u t , post utriusque mortem, et domus et area ad 
monasterium redeant. 

XCIX. 

De duobus solidis census ab Aaliz et Amalrico de Levesvilla da t i s , immo retnissis. 

« Legentibus hoc scriptum notum sit , quod, mortuo Paulino, filio 
Ebrardi de Levesvilla, venerunt in capitulum nostrum mater ejus 
Aaliz et frater ejusdem Amalricus, et dederunt ibi Deo et nobis mo-
nachis saneti Pétri, pro anima Paulini, quem sepelieramus, et pro anima 
patris ejus Ebrai 'di, duos solidos census : XII vid^Iicet denarios quos 
reddebamus eis de quodam agripenno vlnearum in clauso Engebaldi, 

s . P E T R I CARNOTENSIS 335 

et X I I quos reddebant baonaclii sancti Leobinl de quadam terra" que 

est apud Manu Villax-e.^Videntibus et audientibus bis : ex parte eorum, 

Helia; Bretello, filio Hagani; Nlvardo de Husgerei, Ivone de Porta 

Morai'di, Guidone clerico, Julduino de Cota Vi l la , Julduino Taehet , 

Balduino servo. Ex parte nostra, Hugone de Leugis, Pagano Sparno-

tense, Hugone Bove , Radulfo Yillano; Richerio, sorogio ejus; Rai-

nardo, filio Adventii; Ingrando de Porta Drocensi. » 

c. 
De terra Levesvil le a Gaufrido Ivonis reddita. 

« Videntibus his et audientibus quorum nomina subscripta sunt , 1101-1120. 

guerpivit Gaufridus, filius Ivonis, Deo et beato Petro , in manu domni 

Guillelmi abbatis, in capitulo sancti Pétri , terram Levoisville, quam 

calumpniabantur ei monaclii sancti Pétr i , seque eam injuste tenuisse 

professus est, fîde sua etiam et sacramento confirmans, se nullum eis 

amplius inpedimentum de illa terra quesiturum; immo, si oriretur, 

adjuturum contra omnes qui impedimentum eis inde facerent. Hec 

sunt nomina eorum qui interfuerunt : Adelardus Rufus , Barbous, 

Paganus Salomonis, Bernardus Filosa, Frollandus pellitarius, E r -

naldus corvesarius, Gislebertus Laurentii. n 

CI. 

De calumpnia traliendi decimam Haimonîs \ i l l e a PLil ippo remissa ; simnique de terra 

data a Stepbano avunculo e j u s , ab eodem cum Wivelone concessa. 

« In horum qui subscripti sunt lestium presentia et audientia, 

recognovit , in capitulo nostro, Philippus, filius Roberti Flagelli , 

nepos domni Nivelonis, injustaiji se calumpniam nobis fecisse de tractu 

decime Haimonis Vi l le , de forisfacto quod pî o ea nobis fecerat satis-

faciens, et rectum in manu domni Willelmi abbatis ponens. Terram 

quam. domnus Stephanus de Haimonis Villa, avunculus ejus, nobis de-

derat, que et de fevo ejus erat et ad ipsum hereditario jure pertinebat, 

1101-1129. 
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qufanque, fratribus ejus nobis concedentibus, ipse non concesserat, 
tune etiam nobis concessit. Domnus quoque Nevelo, a quo et Philippus 
eam tenebat, idem ibidem fecit. Testes horum sunt : Paganus de Mon-
gervilla, ISevelo, Gaufridus monetarius; ex nostra parte , Rogerius, 
Ricardus Vigil, Grossinus hospitarius; Ricardus, fîlius Hugonis. » 

CH. 

De vïnoa ab Engenilde de Leugis data. 

H Sciant posteri, quod quedam paupercula vidua de Leugis, Enge-
nildis nomine, cum unicus ejus filius mox-tuus esset, dédit sancto Pe-
i ro , pro anima illius et pro sua, in capitule nostro , quandam vineam 
quam de Leugis liabebat, non a parentibus sed de suopropr ïo censu 
emptam; ita tamen u t , dum ipsa viveret, f ructum vinee haberet unde 
A-itam sustaentaret'; excepto hoc, quod, pei' singulos annos dum vive-
ret , dai^et nobis duos sextarios yini ipsius vinee tempore vindemia-
rum, pro certitudine quod nostra esset -vinea. Hujus doni testes sunt 
Hei'A'eus mercator, Holdoardus, Ernaldus corvesarius, Julduinus co-
quus, Gislebertus minutor , Durandus pister, Albertus. » 

C I I I . 

De domo data a Gualterio sellario, post mortem uxoris sue inter nosirum et monaste-
rium de Josaphat dividenda. 

« — Quidam plebeius homo, nomine Gualterius, ai'te sellarius, 
egritudine quadam, qua et mortuus est, deprehensus, quandam suam, 
quam in sellaria emerat, domum, tam monasteriis sancti Pétri Carnoti 
et sancte Marie de Josaphat quam hospitali lei^osolimorum, post mor-
tem uxoris sue, de ea ab ipso dotate, habendam equaliterque dividen-
dam, ejusdem uxoris sue consensu, contribuit ; ita tamen ut quidam 
nepos ejus, tune adholescentulus, nomine Johannes, si eam, quando 

Sic. 
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vendetur, voluerit emere vel valuerit, pro XXX'' ' solidis minus eam 
quam quilibet alius' ; si vero alii vendita fuerit, denos de singulis par-
libus, hoc est similiter XXX'", si tune vixerit, habéat. Si vero de-
funetus fuer i t , et in hoc jure frater ejus Richerius, aut si et iîle prius 
obierit , tercius frater Willelmus, si et ipse vixerit, succédât. At si 
eorum " superstes jam fueri t , predicti partitores totum vendite domus 
precium inter se libéré, et , sicut dictum est, equaliter partientur. » 

CIY. 

Quod Gaufridus et Ivo fratres calumpniam de eadem Gunheri Villa faclam reiniserunt.-

« Gradulfus, Gaufridus, Ivo fratres, dimiserunt calumpniam terre 
Gunheri Ville ; audientibus nostris hominibus, Stephano, Galone ; Hil-
degario, custode equitum; Gualterio sarciatore, Ingelbaldo, Eriiulfo 
Nigro, Hildulfo carpentario, Rainaldo equestralfore ; Gerogio, sancte 
Marie canonico. » 

. c v . 

Quod Wlferius , filius Haimerici, terram et boscum de Moncellis , datum a Gualterio 
• monetario , concessit-.' 

« Sancte Dei ecclesie fîdelibus notum sit,. quia Wlferius,. filius Hai- Orca a. 1080. 
merici de Coldrailo', assensum prebuit , sicut et pater ej.us fecerat, de 
terra et de bosco Monticulorum, querô dederat Gualterius trapazeta, 
cum filiis Avesgaudi de quibus ipse tenuerat, ut deinceps sancti Pétri 
monachi habeant, possideant absque ulla calumpnia et faciant quic-
quid libuerit. Unde fideles ipsius, qui cum ipso fuerunt , subscribere 
curavimus, videlicet : Widonem, fîliumBusleni; Saloisum; Walterium, 
Malum Fide prenomine : ex nostra vero parte, Bernardum, filium 
Wlmari ; Stephanum Galoisum ; Adventium, filium ejus ; Fulchar-

' Subaudiend- emat. Omissum nullus. 
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dum; Tedaldum, fratrem abbatis; Gaiifridum et Hildulfum, fratres. 
De hoc assensu monachi scutum uiium Wlferio valentem X solidos )) 

C V I . 

Quod Maria de Ulmo duas bovatas terre in Affardi Villa nobis ingagiavit pro LX solidis. 

Ciicaa, 1101. « Rerum gestarum oi'dinem memorie commendamus. —Accidit 
enim quod Maria de Ulmo duas bovatas meliorls terre, quam habebat 
in rure quod dicitur Ofarvilla, domno Conano, sancti Pétri camerario, 
in pignus pro LX solidis posuit. Huic rei interfuit nepos ejus Hugo 
de Canta Raina, et Albertus, major Empregville; Richeriusj Thesceli-
nus, major Ville Magne; Ranerius, Odo de Voveis : hii fidejussores ex 
paï-te domne fuerunt. Ex domni Conani parte, isti : Rainardus mona-
chus, Rainerius de Crucifixo, Robertus Calvus, Fulbertus sacerdos, 
Simon sacerdos, Guiîlelmus de Mori Villai^e, Oduinus. » 

GVII. 

De G solidis a Bernardo monetario, post raortem uxoris sue, datis. 

« Quando Radulfus, filius Ernaldi monetarii, moriebatur, statuit 
et precepit, ut , pro anima sua, C solidos ecclesie nostre redderent hii 
qui, post mortem, sue domus et scuti sui heredes sunt futuri. Cujus rei 
testes sunt : Hugo, tune pi-esbjter sancti Âniani; Ansoldus, filius Do-
menchii; Isembardus Teoldi, Ebrardus de Monte Forti, Osbertus 
monetarius, Guiîlelmus Aculeus. » 

' Supplend. dederunt. 
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C V I I I . 

Quod Vitalis de Britogilo portionis sue de substantia sua sanctum Petrum heredem. 

fecit. 

(f Videntibus pluribus testibus, cum Vitalis de Britogilo nostram 
sancti Pétri Carnoti ecclesiam totius portionis sue substantie heredem 
fecisset, quod eum, si ^ellet, sicut monachum in fine sepeliremus; 
supplicanti concessimus. » 

C I X . 

Quod Gesbertus Cospellus ecclesiam nostram totius substantie sue heredem fecit; 

quodque sepulturariuin nostrum nos eum facientes, domum quandam et ortulum , 

reversurum ad nos post mortem ejus , ipsi concessimus, 

c( Notum esse volumus presentibus et successuris hujus ecclesie fra-
tribus, quod quidam famulus noster Coispellus, liberis carens cum 
uxore sua, universorum que possidebat post decessum suum nos he-
redes instituit; nosque ei fossarum faciendarum officium, cum ejus-
dem officii profectibus, post mortem Durandi qui illud habebat offi-
cium, dum viveret babendum concessimus. Definitum tamen est, ut , 
si aliquando forisfaceret quod emendare vel nollet vel non posset, offi-
cium predictum perderetj hoc etiam a nobis concesso et statuto, ut 
quibus diebus vel monacho nostro defuncto vel prebendario nostro 
fossam faceret, duas stillas et duas placentas de cellario nostro acci-
peret; ipse autem et fossam, ut dictum est, faceret, et vas ad reponen-
dum corpus fabricaret. Preterea ortulum unum et domunculam, que 
ad elemosinam nostram pertinebant, in vita sua donavimus ei , unde 
ipse censum VU solidorum solveret; hoc vero superaddito, ut quando 
moreretur, prefata domuncula et ortulus, cum suis fructibus quibus 
eum vestitum moriens relinqueret, ad elemosinam reverteretur '. w 

' Charta quœ sequitur in God. continet donationem vineœ factam cuidam Fulcaldo 

ab abbate sancti Pétri Wil le lmo; quam chartam jam habes superius c. L I , p. 3o4. 

340 MONASTERIUM 

ex. 
Quod Raherius de Esarlo satisfecit nobis de tallia in terra nostra injuste facta. 

(( Notum sit successoribus nostris, quod Ralierius de Esarto venit 
ad nos in capitule nostro, et fecit nobis rectum de hoc quod fecerat 
talliam in quadam terra ^ que est inter nos et illum, reddendo nobis 
ipsam talliam; et promisit nobis, concedente filio suo, quod nun-
quam amplius eam faceret, nisi propter ipsius terre utilitatem; et 
tune etiam non aliter eam faceret, nisi volente et concedente nostro 
monacho qui illi terre preesset, ita tamen ut monachus dimidium tallie 
haberet. Huic rei interfuerunt ex parte illius, Hei'moinus; ex parte 
nostra, Robertus et Ulricus. » 

C X I . 

Quod Hildoardùs , eellerarius noster factus , portionem suBstantie sue ecelesie nostre 
delegavit. 

llOi-1129. « Ego Willelmus, abbas sancti Pétri, posterorum memorie com-
mando, quod rogatus a quodam amico nostro Holdoardo, consilio fra-
trum nostrorum, cellerarium nostrum eum constitui; tali siquidem 
pacto, ut, post mortem ejus, ea portio substantie sue que ad illum per-
tineret nostra esset, nam altei-a esset uxoris ejus. Hujus rei testes sunt : 
Arroldus etPaganus, filii Ansoldi, filii Morini; Frollandus pellltarius; 
Gaufridus, Gauterius, Johannes coqui ; Rainardus, Gilo, filii Aventii; 
Hugo costurarius, Camichel, Ricardus portarius. )) 

C X I I . 

De feado Fulchardi a filia ejus Alburge cum quadam domo nobis vendito. 

(( Posterorum memorie bis litteris commendamus, quod quedam 
femina nostra, Alburgis, filia Fulchardi, ex parte patris sui Fulchardi, 
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habebat a nobis feodum, et in hac domo in pane et vîno et in estiva 
XVI sextariorum annone, et extra hanc domtim in censu aliquanta-
rum domorum'. Hoc autem feodum cum vendere voluisset, maluimus 
ut nobis vendei^et quam alicui extraneo. Vendidit ergo nobis in capi-
tulo nostro, concedente Oelina filia sua, hoc feodum in manu Ro-
berti Normannigene, mariti sui; insuper autem et domum suam que 
non erat de feodo, XIIII libi-as. Hujus autem venditionis testes sunt : 
Brientius sacerdos, Ernulfus talemerarius, Albertus de Empi-envilla, 
Julduinus, Robertus major^ Odo carnifex, Odo sutor, Radulfus, Pe-
trus Vigil, Rainardus. Domum autem illam dedimus ibidem Uh-ico, 
famulo domni Roberti matricularii, pro XL solidis, in vita sua haben-
dam; post mortem autem ejus ad nos revertetur. » 

C X I I I . 

De arpenno et quadrante vinee apud Barbou, dalo noBis a Willélmo Pullo, sancte 
Marie canonico. 

« Preseîitibus et futuris hujus cenobii fratribus notum esse volu- iioi-iisfl. 
mus, quod Guillelmus, agnomine Pullus, sancte Marie canonicus, 
quem infirmum et morti proximum suscepimus et monachum fecimus, 
dédit nobis uniim agripennum vinee et unum quadrantem, inter bur-
gum sancti Pétri et burgum sancti Martini de Valle, in loco qui dici-
tur Barbo; nepotibus suis Gatifrido, Haimerico, Garino, in capitulo 
nostro, in presentia domni Guillelmi abbatis, concedeiïtibus, et defen-
sionem suam adversus omnem calumpniam pollicentibus. Hujus con-
cessionis testes sunt : Suggerius, Rainaldus de Bercheriis, Frodo pel-
liparius, Albertus cai'pentarius, Sanccio, Rainaldus lavandarius, 
Benevenit, Durandus pistor. Hii sunt testes concessionis Gaufridi et 
Haimerici. Concessionis autem Garini, non enim simul concesserunt, 
sunt hii testes : ex parte illius, Haldricus miles, de Braiolo ; ex parte 
nostra, Boschetus, Odo pistor, Belinus, Rainaldus pistor, Wasco. 
Rainaldus. m 

' Omissa videtur vox constansalla ejusmodi. 
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C X I V . 

Quod Bulchardus venditam sibi domum Germundi nobis guerpivit. 

ilOI-)l29. « Nepos subdecaiii sancte Crucis, Archembaldi scilicet nomine, 
puer etate, canonicus sancte Marie, venit in capitulum nostrum cum 
avunculo suo subdecano et aliis quibusdam clericis, et guerpivit 
nobis, in manu domni Willelmi abbatis, domum Germundi aurifa-
bri, quam ei vendideramus, eumque inde in capitulo nostro investive-
ramus. Videntibus, ex parte illius, avunculo suo Arcembaldo, et 
Hugone, matriculario sancte Crucis ; et aliis quibusdam clericis ; ex 
parte noslra, Rainardo, filio Aventii; Gaufiido, Gauterio coquis. » 

C X Y . 

De domo Hagani de Porta Morardi vendila Eremberto. 

Circa a. 1 IIP. it Tali conditione vendidimus domum Hagani. de Porta Morardi, 
que erat nostra, Eremberto, ut, si filius Hagani venerit ab Jerusolimis, 
volueritque domum habere, reddamus Eremberto X X solidos, rever-
teturque ad nos domus; ipse vero filius Hagani reddet nobis quicquid 
constiterit nobis domus. Hec autem venditio facta est in capitulo nos-
tro sub liis testibus : Willelmo presbitei^o, Roberto aurifabro, E r -
naldo de Ver, Auclierio Grossino; Huberto, filio Balduini; Gualterio 
de Bercheriis, Gualterio Brttone, Willelmo Episcopo. jj 

C X 7 I . 

De domo et arpenno vinee a Huberto dalîs. 

c.ircsa. 1103. " Prcsentibus et futuris notum sit, quod quidam juvenis clericus, 
Hubertus nomine, ad conversionem in hoc monasterio veniens, dédît 
beato Petro et nobis, ipse et mater sua cum eo, pâtre ejus jam mor-
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tiio, domum patois sui et matris, post moi'tem tamen matris sue ha-
Lendam, et dimidium agî-ipennum optimarum vinearum; Goscelino 
avunculo ejus et Theobaldo soroi^io ejusdem promittentibus inde , 
riobis defenslonem suam adversus omnem calumpniam. Hii affuerunt 
testes : Goscelinus, avunculus ejus; Theobaldus, sororius ejus; Be-
lissa, soror ejus, que et doiium hoc concessit ; Christianus pellipai'ius, 
Rainardus, Engelbertus, Belinus, Boschetus, Frollandus, Odopistor. » 

G X V I I . 

De Yiiiea et domo et virgulto datis ab Ermengarde de Cavennis. 

(( Legentibus has litteras certum sit, quod quedam mulier de Ca-
vennis, Ermengardis nomine, venit in capitulum nostrum, ibique 
dédit Deo et beato Petro vineas suas et terram suam et domum suam 
cum yirgulto, post mortem suam liabendam. De vineis autem tantum 
dédit unde VIII denarii census exeunt; terre autem dédit XII jugera. 
Huic dono testes interfuerunt : ex parte illius, Benedictus de Leugis; 
Robertus major, Gaulini de Leug is ; Hato, iiepos ipsius Ermengardis, 
et Petrus Parmeno, presbiter tune sancti Mauricii. Ex parte nostra, 
Gualterius, major de Voolun; Theobaldus, filius Harduini; Gualte-
rius de Bona Valle; Bretellus, filius Ansoldi ; Rainardus Aventii. » 

C X Y I Ï I . 

De calumpnia facta a Chotardo in terra de Porta Morardi. 

« De calumpnia terre de Porta Morardi, que fuit Tescelini, agno- AME a. IUG. 
mine Meschini, quam faciebat nobis Chotardus, hoc scire debent pré-
sentes etposteri, quod, cum longo tempore teri-am illam nobis calump-
niasset, et nemo pro hoc in ea hospitari auderet, tandem inde penituit, 
et in capitulum nostrum, cum uxore sua Osana et filiis suis Hugone et 
Huberto, venit, se injustam calumpniam fecisse recognovit, eamque 
ibi ipse et uxor ejus et filii in pei-petuum dimiserunt. Huic autem. 
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dimissioni iiii interfuerunt : Hugo de Leugis, subdecanusj Gaufridus 
de Leugis; Landincus archidiaconus, frater Chotardi; Guillelmus, 
filius Ansoldi; Ivo de Porta Morardl; Ansoldus, filius Ansoldi; Guil-
lelmiis de Coldreto ; Aucherius Grossimis, Theobaldus Clarum, Rai-
iierius Pirarius, Hei'mandus feltrarius. n 

CXIX. 

Donatio deciihe de Charmeto, facta a Jordane de Curvavilla. 

fliroa ; 1107, « Tarn presenlibus quam futuris hujus monastei^ii fratribus notum 
sit, quod Jordanis miles de Curvavilla, frater Ivonis monachi nos t r i , 
venit in capituluin nostrura, ibîque dédit nobis monacliis sancti Pétri, 
pro animabus patris sui et matris et sua, partim quoque gratia fratris 
sui qui erat monachus noster, medietatem decime Carmeti, que sibi 
hereditate contingebat, post mortem suam habendam aut ante , si ei 
placeret; ita videlicet u t , quandiu eam teneret, daret nobis, in uno-
quoque anno, unum sextarium ipsius decime pro recordatione quod 
eam nobis dederat. Hoc audierunt et viderunt : Rôbertus major, Chris-
tianus pelliparius ; Rainardus, filius Aventii; Malpai^ent; Odo, filius 
Gumbaldi; Burgundio ; Rogerius, nepos Gaufridi coqui; Ricardus por-
tarlus, Robertus mariscallus, Belinus. »